
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1696      DEL 25/10/2024

OGGETTO: DEFINIZIONE BUDGET S.C. INGEGNERIA CLINICA PER GLI ACQUISTI,  AI

SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  A)  DEL  D.  LGS.  36/2023,  DI  BENI  AD

INVESTIMENTO DI CUI AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI APPROVATO CON

DELIBERAZIONE N. 494 DEL 02.08.2024, A SEGUITO DI D.G.R. XII/2457/2024.

 IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  14.000,00  IVA  COMPRESA.  CUP:

H34E24000080002      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DEFINIZIONE BUDGET S.C. INGEGNERIA CLINICA PER GLI ACQUISTI, AI

SENSI DELL`ART. 50 COMMA A) DEL D. LGS. 36/2023, DI BENI AD INVESTI­

MENTO DI CUI AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI APPROVATO CON DELIBE­

RAZIONE N. 494 DEL 02.08.2024, A SEGUITO DI D.G.R. XII/2457/2024.  IMPOR­

TO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  14.000,00  IVA  COMPRESA.  CUP:

H34E24000080002  

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzio­

ne del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 572 del 03/01/2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che im­

pegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazio­

ne;

visto e richiamato il Regolamento per la disciplina delle procedure di acquisto di beni, servizi e la­

vori di valore inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, revisio­

nato ed integrato, approvato con deliberazione n. 482 del 31.08.2022;

visto e richiamato inoltre l’aggiornamento del suddetto Regolamento titolato “aggiornamento del 

Regolamento aziendale per l`acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla soglia eu­

ropea, ai sensi dell`art. 50 del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.” e adottato con deliberazione n. 771 del 

29.12.2023;

richiamate inoltre:

- la D.G.R. XII/2457/2024 recante: “PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO INVE­

STIMENTI IN SANITA’ – DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA REGIONALE N. XII/1827/2024 E STANZIAMENTO CONTRIBUTI – PRIMO  

PROVVEDIMENTO”;

- la D.G.R. XII/2615/2024 recante:  “D.G.R. N. XII/2457 DEL 3.06.2024 - PROGRAMMA  

REGIONALE  STRAORDINARIO  INVESTIMENTI  IN  SANITA’  –  DETERMINAZIONI  

CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. XII/1827/2024 E  

STANZIAMENTO CONTRIBUTI – PRIMO PROVVEDIMENTO. ULTERIORI SEGUITI”;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- il Decreto Giunta Regionale n. 11198 del 23.07.2024 con il quale nell’allegato A) sono stati 

assegnati all’ASST Sette Laghi, fondi per un totale di € 4.250.400;

- la Deliberazione n. 494 del 02.08.2024: “PRESA D`ATTO DEL DECRETO N. 11198 DEL  

23.7.2024  DI  ASSEGNAZIONE,  IMPEGNO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE  

LIQUIDAZIONE  DI  CUI  ALLA  D.G.R.  N.  XII/2457/2024  E  DGR  2615/2024: 

``DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLA DGR XII/1827/2024 E STANZIAMENTO 

CONTRIBUTI - PRIMO PROVVEDIMENTO``”;

considerato che il piano investimenti riguardante la sostituzione delle apparecchiature di bassa e 

media tecnologia, di cui al finanziamento recepito con Deliberazione n. 494 del 02.08.2024, è stato 

condiviso con i capi dipartimento e la Direzione Sanitaria secondo i criteri di:

- analisi delle richieste UVAD pervenute;

- analisi  dell’obsolescenza  delle  apparecchiature  presenti  in  ASST,  effettuata  dalla  S.C. 

Ingegneria Clinica;

evidenziato che nella lista delle apparecchiature che costituisco il piano investimenti riguardante la 

sostituzione delle apparecchiature di bassa e media tecnologia, di cui al finanziamento recepito 

con Deliberazione n. 494 del 02.08.2024 sono ricompresi diverse apparecchiature di basso co­

sto e per le quali è possibile procedere con affidamento nelle modalità previste nel citato Rego­

lamento di cui alla deliberazione n. 771 del 19.12.2023;

ritenuto necessario pertanto accantonare un budget pari ad € 14.000,00 IVA inclusa per dar corso 

ad acquisti estemporanei ed urgenti, nel rispetto del suddetto Regolamento;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di accantonare un budget pari ad € 14.000,00 IVA inclusa per dar corso ad acquisti estempo­

ranei ed urgenti di beni ad investimento per i quali sia avvenuta regolare approvazione da par­

te della commissione aziendale UVAD e nei limiti previsti dal Regolamento aziendale appro­

vato con deliberazione n. 771/2023;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e il Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto è l’Ing. Silvia Del Torchio, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica;

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 14.000,00 (Iva in­

clusa) siano imputati sul conti di costo:

conto fonte finanziamento decreto

1240101011 “ATTREZZATU­

RE

SANITARIE  STERILIZZATE”

DGR  XII/2457  del 

03.06.2024   e  DGR 

DDGW  n.  11198  del 

23.07.2024

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

XII/2615 del 24.06.2024

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1851                 DEL   23/10/2024

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DEFINIZIONE BUDGET S.C. INGEGNERIA CLINICA PER GLI ACQUISTI, AI SENSI

DELL`ART. 50 COMMA A) DEL D. LGS. 36/2023, DI BENI AD INVESTIMENTO DI

CUI AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 494

DEL 02.08.2024, A SEGUITO DI D.G.R. XII/2457/2024.  IMPORTO COMPLESSIVO DI

SPESA € 14.000,00 IVA COMPRESA. CUP: H34E24000080002  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 1240101011 1262               14.000,00

Altro: D.G.R. XII/2457/2024.  Decretp 11198/2024 – Progetto e fonte di finanziamento 11198

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1696 del  25/10/2024

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DEFINIZIONE BUDGET S.C. INGEGNERIA CLINICA PER GLI ACQUISTI, AI SENSI

DELL`ART. 50 COMMA A) DEL D. LGS. 36/2023, DI BENI AD INVESTIMENTO DI

CUI AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 494

DEL 02.08.2024, A SEGUITO DI D.G.R. XII/2457/2024.  IMPORTO COMPLESSIVO DI

SPESA € 14.000,00 IVA COMPRESA. CUP: H34E24000080002  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 25/10/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2024-10-25T17:54:36+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




